

W ramach ogłoszonego przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych naboru o dofinansowanie dla działania 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu, Typ projektów: Sprzęt i infrastruktura do celów zarządzania klęskami i katastrofami w zakresie programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Gmina Troszyn pozyskała dofinansowanie na „Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym wyposażeniem dla OSP Zamoty”.



Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym wyposażeniem dla OSP Zamoty

W ramach ogłoszonego przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych naboru o dofinansowanie dla działania 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu, Typ projektów: Sprzęt i infrastruktura do celów zarządzania klęskami i katastrofami w zakresie programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Gmina Troszyn pozyskała dofinansowanie na „Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym wyposażeniem dla OSP Zamoty”. Zgodnie z wnioskiem aplikacyjnym przewidziany jest zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym wyposażeniem. Będzie to pojazd ciężarowy sześciopiętowy, o napędzie 4x4 i mocy silnika max 360 KM. Zostanie on wyposażony w autopompę dwuzakresową, zbiornik wody o pojemności max 3000 l, zbiornik na rodek pianotwórczy, linię szybkiego natarcia o długości min. 60 m, działko wodno-pianowe o regulowanej wydajności min. 1600 l/min, maszt oświetleniowy o wysokości min. 5m., wyciągarkę elektryczną o siłę ciągu min. 8 t. i długości liny min. 28m., oraz inne niezbędne zabudowy. Celem projektu jest stworzenie bazy sprzętowej do przeciwdziałania oraz niwelowania skutków lokalnych klęsk żywiołowych i katastrof. Nowoczesny pojazd pozwoli na szybsze i efektywniejsze reagowanie w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców. Pozwoli także na poprawę warunków pracy strażaków ochotników, z równoczesną poprawą wizerunku OSP. Realizacja projektu da możliwość podejmowania szeroko rozumianej działalności ratowniczej na terenie gminy Troszyn oraz powiatu ostrołęckiego. Efektem projektu będzie także podniesienie poziomu ochrony ludzi i mienia przed skutkami zagrożenia naturalnych, zanieczyszczenia powietrza, zjawisk ekstremalnych (w tym zjawisk pogodowych) oraz ewentualnych poważnych awarii. Uzupełnieniem projektu będą także akcje edukacyjne skierowane do całej społeczności - także dzieci i młodzieży szkolnej, pomogą w

kształtowaniu postaw sprzyjających adaptacji do zmian klimatu dzięki zwiększeniu świadomości w zakresie zagrożenia jakie mogą wynikać z nasilającymi się zjawiskami ekstremalnymi.

Wartość projektu to **1 730 000,00 zł**,

w tym wkład Funduszy Europejskich w kwocie **1 470 500,00 zł**.